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Nowe organizacje „S” 
w Regionie Gdańskim

Na przełomie roku w naszym 
Regionie rozpoczęły działalność 
trzy nowe organizacje związkowe. 
Wyłoniły one swoje ciała statuto-
we. Struktury NSZZ „S” powstały w: 
Urzędzie Gminy Pruszcz Gdański, 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Gdańsku, Okręgowym Urzędzie 
Miar w Gdańsku.  

Bez barier  
i wykluczenia

Region Gdański NSZZ „Solidar-
ność” i Okręgowy Inspektorat Pra-
cy w Gdańsku zapraszają 23 lute-
go br do Sali BHP (początek godz. 
10) na konferencję dotyczącą pro-
blemów osób niepełnosprawnych 
w miejscu pracy. W programie 
konferencji znajdą się takie tema-
ty, jak: środowisko pracy osoby 
niepełnosprawnej, szczególne 
wymagania dotyczące zapew-
nienia odpowiednich warunków 
pracy osobie niepełnosprawnej. 
W konferencji jako prelegenci we-
zmą m.in. udział przedstawiciele 
OIP w Gdańsku, PFRON oraz peł-
nomocnik Komisji Krajowej NSZZ 
„Solidarność” ds. osób niepełno-
sprawnych.
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Spotkanie Krajówki  
z prezydentem RP

Komisja Krajowa NSZZ „S” 
wyraża zdecydowany sprzeciw 
i oburzenie wobec dokonywanych 
pozaprawnych działań przedsta-
wicieli Rządu premiera Donalda 
Tuska. Jednym z takich działań 
było siłowe przejęcie mediów pu-
blicznych. 

NSZZ „S” uznaje prawo demo-
kratycznie wybranej większości 
do wprowadzania zmian, w tym 
zmian personalnych, jednak mu-
szą się one odbywać w zgodzie 
z obowiązującym prawem, przede 
wszystkim na drodze zmian le-
gislacyjnych. Działania Rządu 
wobec mediów publicznych są w 
naszej ocenie przejawem  łamania 
polskiego porządku prawnego, 
mogącym prowadzić do anarchii 
i psucia państwa oraz stanowią 
groźny precedens wobec innych 
planów koalicji rządzącej. Poza-
prawne działania Rządu, sposób 
ich realizowania – w szczególności 
wyłączenie sygnału telewizyjne-
go – przywodzą na myśl obrazy 
z tragicznych   wydarzeń grudnia 
1981 r. 

NSZZ „Solidarność”, który wy-
walczył Polsce niepodległość i de-
mokrację, ma silny mandat to tego, 
by stać na straży polskiej prawo-
rządności. Dlatego zdecydowanie 
opowiadamy się po stronie litery 
prawa i apelujemy do premiera 
Donalda Tuska, by zaprzestał nie-
zgodnych z nią działań.

Z niepokojem przyjmujemy 
również zapowiedzi likwidacji ko-
lejnych instytucji, w tym Instytutu 
Pamięci Narodowej. Podkreślamy, 
że nigdy nie będzie naszej zgody 
na likwidację Instytutu, który przy-
czynia się w tak dużym stopniu do 
odkrywania i utrwalania prawdy 
o historii Polski, również historii 
„Solidarności”.

Żądamy, aby konieczne dzia-
łania legislacyjne, niezbędne do 
wprowadzania zmian, do których 
koalicja rządowa otrzymała od 
społeczeństwa demokratyczny 
mandat, odbywały się w zgodzie 
z Konstytucją, we współpracy z 
Prezydentem RP, który również taki 
mandat demokratyczny otrzymał.

Członkowie Komisji Krajowej  
NSZZ „Solidarność”  

Apel o 1,5 proc. 

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5% odprowadzonego 
podatku dochodowego na dzia-
łalność statutową Pomorskiej Fun-
dacji Edukacji i Pracy – organizacji 
prowadzącej Fundusz Stypendial-
ny im. NSZZ „Solidarność”. Sty-
pendia są fundowane z pieniędzy 
wpłacanych przez osoby praw-
ne, komisje NSZZ „Solidarność”, 
prywatnych darczyńców, a także 
każdego podatnika. Pamiętajmy, 
że fundując stypendia dla zdolnej 
młodzieży, pomagamy spełniać 
marzenia i otwieramy furtkę do 
kontynuowania nauki.  Wystarczy 
wpisać w formularzu PIT nr KRS: 
0000337122.

30 stycznia br. odbyło się spo-
tkanie członków KK NSZZ „S” z 
prezydentem Andrzejem Dudą. 
Spotkanie miało podsumować 
realizację umów programowych 
między Związkiem a ówczesnym 
kandydatem na prezydenta RP. 
Piotr Duda, przewodniczący Kra-
jówki, przypomniał postulat eme-
rytur stażowych:

– Dzisiaj ten postulat – mam na-
dzieję, zostanie wreszcie spełniony. 
Mamy informację, że w przyszły 
czwartek (8 lutego br.) w Sejmie 
odbędzie się pierwsze czytanie 
obywatelskiego projektu, a właści-

wie drugie czytanie, bo poprzednie 
obyło się w poprzedniej kadencji 
– powiedział Piotr Duda.

Prezydent RP podkreślał, że 
„Solidarność” jest symbolem wal-
ki o godność, podstawowe prawa 
pracownicze, o wolność.

– Dzięki uporowi ludzi „Solidar-
ności”, dzięki uporowi podziemia 
solidarnościowego – „Solidarność” 
zwyciężyła w 1989 roku, rozpoczy-
nając ogromne przemiany ustrojo-
we w naszym kraju, doprowadzając 
do tego, że mogliśmy się nazwać kra-
jem demokratycznym – akcentował 
Andrzej Duda.

Prezydent RP Andrzej Duda 
powołał w skład Rady Dialogu 
Społecznego 30 stycznia br. 15 
członków Rady Ministrów. Akty 
nominacji otrzymali m.in. Agniesz-
ka Dziemianowicz-Bąk, szefująca 
resortowi rodziny, pracy i polityki 
społecznej, minister �nansów An-
drzej Domański.

– Po upadku Komisji Trójstron-
nej, po głębokim rozejściu się dróg 
dialogu społecznego w Polsce uda-
ło się w 2015 roku dzięki inicjaty-
wie „Solidarności” i przychylności 

ówczesnego rządu – doprowadzić 
do powstania i uchwalenia usta-
wy o Radzie Dialogu Społecznego 
– nowej, zinstytucjonalizowanej 
formy dialogu, w której uczestniczą 
wszystkie strony, które w tym dia-
logu powinny brać udział – pod-
kreślał Andrzej Duda.

Prezydent miał wręczyć akty no-
minacji 25 stycznia br., jednak mini-
strowie odwołali  obecność z powo-
du, jak tłumaczył Jan Grabiec, szef 
KPRM, posiedzenia Sejmu.

Więcej…>>

RDS w nowym składzie

Z Konstytucją  
i we współpracy

Dwaj związkowcy z Gdańskich 
Usługach Komunalnych, decyzją 
gdańskiego sądu, zostali przywró-
ceni do pracy. Wzmocnienie ochro-
ny działaczy związkowych ma już 
swoje pozytywne skutki. Związkow-
ców wspiera skutecznie Biuro praw-
ne naszego Regionu NSZZ „S”. W 
sukurs przyszedł fakt, że od 22 wrze-

śnia br., po latach starań i nacisków 
NSZZ „S”, realnemu wzmocnieniu 
uległa ochrona prawna działaczy 
związkowych. Zmiany w przepisach 
kodeksu cywilnego dotyczące m.in. 
zabezpieczenia na czas postępowa-
nia przed sądami pracy przyczyniły 
się też do poprawy sytuacji proceso-
wej działaczy „S”. 

Zabezpieczenie zadziałało 

https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/przelamany-bojkot-rady-dialogu-spolecznego


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

0,2 proc.

Społeczna gospodarka rynkowa oparta na wolności działalności go-
spodarczej, własności prywatnej oraz solidarności, dialogu i współpracy 
partnerów społecznych stanowi podstawę ustroju gospodarczego Rze-
czypospolitej Polskiej. 

Artykuł 20 Konstytucji RP
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O tyle, wg danych GUS PKB Polski za rok 2023,wzrósł PKB Polski li-
czony rok do roku; wartość dodana brutto w gospodarce narodowej 
w 2023 r. wzrosła o 1,0 proc. w porównaniu z 2022 r., wobec wzrostu 
o 5,5 proc. w 2022 r.

ZUS WYJAŚNIA

Gospodarka leśna  
bez konsultacji

Ku czci naszych Kapłanów

28 stycznia br. w Białymstoku 
Dojlidach członkowie i sympatycy 
NSZZ „S” obchodzili 35 rocznicę 
śmierci ks. Stanisława Suchowol-
ca, kapelana podziemnej „Soli-
darności”, który zginął w wyniku 
podpalenia plebani w Dojlidach. 
Sprawców do dziś nie ustalono.

Mszy św. przewodniczył metro-
polita białostocki ks. abp gen. bryg. 
Józef Guzdek. W rocznicowym na-

bożeństwie wzięli udział delegaci 
podlaskiej „S” i poczty sztandaro-
we, władze samorządowe, IPN oraz 
liczni mieszkańcy. 22 stycznia 1989 
r. wstrząsnęła krajem informacja 
o śmierci ks. Stefana Niedzielaka, 
opiekuna Golgoty Wschodu na Po-
wązkach. Ks. Suchowolec powie-
dział, że i wokół niego „zaciska się 
pętla”. Ksiądz zginął nocą z 29 na 30 
stycznia 1989 r. Miał 31 lat.  

Po zdławieniu robotniczego 
buntu na Wybrzeżu w grudniu 
1970 r. władze PRL nie wycofały 
się z podwyżek cen. Trwał stan na-
pięcia, mimo zmiany na szczytach 
władzy. Od 22 do 25 stycznia 1971 
r. ponownie stanęła Stocznia im. 
Warskiego i kilkadziesiąt innych 
zakładów pracy Szczecina i Świno-
ujścia. Zastrajkowali stoczniowcy, 
rozgoryczeni niedotrzymaniem 
obietnic o obniżce cen, oraz kłam-
liwymi i cenzurowanymi relacja-
mi prasowymi o Grudniu ’70. Na 
ulicach tego miasta pacy�kacja
miała  niezwykle złowrogi charak-

ter. Na czele strajku stanął Edward 
Bałuka. Gierek rano wyleciał do 
Gdańska, do Stoczni im. Lenina. 

24 i 25 stycznia 1971 r. Edward 
Gierek I sekretarz KC PZPR, spotkał 
się ze stoczniowcami w Szcze-
cinie i w Gdańsku. W Stoczni 
im. Lenina padły znane słowa: 
– Rozwijać kraj, umacniać socja-
lizm, poprawić warunki życia ludzi 
pracy... Jeśli nam pomożecie, to 
sądzę, że ten cel uda się wspólnie 
osiągnąć. No, więc jak – pomoże-
cie? – Gierek przemawiał do stocz-
niowców.   

Więcej…>>

Decyzja o zakazaniu wycinki 
lasów do końca czerwca br. w dzie-
sięciu kompleksach leśnych, którą 
ogłosiło Ministerstwo Klimatu i Śro-
dowiska miała zostać podjęta z na-
ruszeniem prawa i bez konsultacji. 
Krajowy Sekretariat Zasobów Na-
turalnych Środowiska i Leśnictwa 
NSZZ „Solidarność” w przekazanej 
opinii z 17 stycznia br. polemizuje 
z poleceniem służbowym minister 
klimatu Pauliny Hennig-Kloski, w 
którym nakazuje ona wstrzymanie/

ograniczenie pozyskiwania drewna 
i innych prac w lasach w zarządzie 
Państwowego Gospodarstwa Le-
śnego Lasy Państwowe. Dyspozy-
cja dotyczy 30 nadleśnictw i ob-
szaru 94,3 tys. ha, m.in. w puszczy 
Augustowskiej i Knyszyńskiej oraz 
w lasach trójmiejskich. Na obszarze 
Regionalnej Dyrekcji Lasów Pań-
stwowych w Gdańsku zakaz objął 
500 ha. O lasach państwowych 
napiszemy w lutowym Magazynie 
Solidarność. Więcej…>>

Kapitał początkowy to historia 
ubezpieczeniowa sprzed 1 stycznia 
1999 r. Dla wielu osób stanowi on 
istotną część przyszłej emerytury. 
To odtworzona kwota składek na 
ubezpieczenie emerytalne sprzed 
1999 r. Służy on oszacowaniu, jaka 
kwota składek powinna być przy-
pisana do indywidualnego konta 
ubezpieczonego na koniec 1998 r.  

Bez względu na to, kiedy ubez-
pieczony złoży wniosek o ustalenie 
kapitału, ZUS wylicza kapitał po-
czątkowy na 1 stycznia 1999 r. Jeżeli 
ubezpieczony wystąpi o emeryturę, 
nie musi dodatkowo składać wnio-
sku w sprawie kapitału początko-

wego. ZUS obliczy go z urzędu. Nie 
należy jednak z tym zwlekać. Wiele 
zakładów pracy może nie istnieć,  
a to powoduje trudności ze skom-
pletowaniem  dokumentów. War-
to sprawdzić, czy ustalony kapitał 
początkowy uwzględnia wszystkie 
zmiany przepisów od 1999 r. A to 
usprawni i przyspieszy obsługę 
wniosku o emeryturę.

Kapitał początkowy ZUS obli-
cza na podstawie wniosku na for-
mularzu EKP albo wniosku o usta-
lenie emerytury EMP. Do wniosku 
trzeba dołączyć informację o okre-
sach składkowych i nieskładko-
wych (ERP-6).  Więcej…>>

Kapitał początkowy emeryta 

1971WYDARZYŁO SIĘ
Po Grudniu był Styczeń
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W ramach projektu „Senior 
w świecie �nansów” w lutym br.
zapraszamy seniorów na zajęcia 
warsztatowe, których tematyką 
będzie: „Rachunek wspólny, dys-
pozycja na wypadek śmierci” oraz 
„Prawa klienta, czyli jak i gdzie 
dochodzić swoich racji”. Zaję-
cia odbędą się w siedzibie |ZRG 
NSZZ „Solidarność” w dniach 13 i 

26 lutego 2024 roku, zaczynamy 
o godzinie 11. Zajęcia poprowadzi  
mec. Maria Szwajkiewicz. Zapisy 
u Wandy Lemanowicz przewod-
niczącej Sekcji Regionalnej Eme-
rytów i Rencistów. Serdecznie za-
praszamy!
Projekt realizowany z Narodowym 
Bankiem Polskim w ramach pro-
gramu edukacji ekonomicznej

Senior w świecie finansów

https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/lesnicy-bronia-dobrego-imienia-i-domagaja-sie-rzeczowego-dialogu
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/pracowales-przed-1999-rokiem-od-tego-zalezy-twoja-emerytura
https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/zapomniany-strajk-szczecin-1971-2
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